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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Christiansborg 

Svar på alm. del – spørgsmål 409 

I brev af 9. maj 2022 har udvalget efter ønske fra Pia Kjærsgaard (DF) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del – spørgsmål 409: 

”Vil ministeren oplyse, hvor mange muslimske friskoler regeringen har 

fået lukket? Dette var nemlig et ønske fra statsministeren før valget i 

2019?” 

Svar: 

Børne- og Undervisningsministeriet kan ikke opgøre, hvor mange så-

kaldte muslimske friskoler der er åbnet eller lukket i denne regeringsperi-

ode, da ministeriet ikke indsamler data om fri- og privatskolers idégrund-

lag eller elevernes trosretning.  

 

Jeg kan oplyse, at Styrelsen for Undervisning og Kvalitet i perioden 27. 

juni 2019 til 16. august 2022 har truffet afgørelse om fjernelse af tilskud 

for følgende fri- og privatskoler: 

• Roser Skolen 

• Den Dansk-Franske Skole 

• Reventlow Lilleskole 

 

Derudover har Cirkelskolen indstillet driften pr. 31/5-2022 efter parts-

høring fra STUK over bortfald af tilskud. Skolen forventer konkurs. 

 

Regeringen ønsker fortsat, at der ikke længere skal være fri- og privatsko-

ler, hvor mere end fx 50 pct. af eleverne har udenlandsk baggrund, og 

det er ligeledes fortsat regeringens holdning, at både folkeskoler og fri- 

og privatskoler i videst muligt omfang bør afspejle det omkringliggende 

samfund.  

 

Der er risiko for, at regelændringer på fri- og privatskoleområdet vil have 

konsekvenser for omkringliggende folkeskoler, og det er derfor vigtigt at 

se sektorerne i sammenhæng. Derfor har regeringen påbegyndt en proces 

med aftalen om kommunernes økonomi for 2023, som indeholder en 
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fælles målsætning om, at folkeskolerne i videst muligt omfang skal have 

en elevsammensætning, der afspejler befolkningssammensætningen i det 

omkringliggende samfund. Regeringen ønsker at understøtte kommu-

nerne i dette arbejde, men det skal være under den klare betingelse af, at 

kommunerne sikrer børn adgang til et lokalt skoletilbud tæt på familiens 

bopæl. Initiativer målrettet fri- og privatskoler bør tænkes sammen med 

denne proces på folkeskoleområdet.  

 

På det gymnasiale område er der indgået en aftale om elevfordeling, som 

gør op med den skæve elevfordeling og den negative spiral, vi har set på 

visse gymnasier de senere år, samtidig med at der tages udgangspunkt i 

elevernes egne ønsker og transporttider. Det er dog ikke regeringens in-

tention at iværksætte en lignende model på folkeskoleområdet.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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